
 1 

 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952  

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

Codice Univoco  UFRAND 

 

 

 

 

            Oristano  
 
                                                                                   All’Albo Web 

                                                         Amministrazione Trasparente ( Bandi di gara) 
 

 
 
           

                        DETERMINA DI INDIZIONE CON PROCEDURA APERTA 
                 PER ACQUISTI IN ACQUISIZIONI SOTTO SOGLIA COMUNITARIA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE e ss.mm.ll."; 

Accertata la necessità di procedere alla  fornitura di:   
viaggi di istruzione da svolgersi nell’anno scolastico 2018/2019; 

Precisato che il fine pubblico da perseguire è:  
ottemperare a quanto previsto nel P.O.T.F. per il triennio 2016/2019 e dal P.O.F. per l’anno 

scolastico 2018/2019 così come deliberato dagli organi Collegiali preposti; 
Rilevata l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 
servizi ( art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50); 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 
Precisato che: 

 i contratti avranno ad oggetto la fornitura del servizio relativo al Progetto viaggi di Istruzione 

a.s. 2018/2019  
 l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con i contributi delle 

famiglie vincolati; 
 
 

DETERMINA 
 

   Art. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it




 2 

 

 

Art. 2 

Di procedere all’avvio della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per 

l’organizzazione del Progetto Viaggi di Istruzione 2018/2019; 

Art. 3 

Di suddividere il bando di gara in N. 12 lotti così definiti: LOTTO 1-LOTTO 2-LOTTO 3-LOTTO 4-

LOTTO 5-LOTTO 6- LOTTO 7-LOTTO 8-LOTTO 9-LOTTO 10-LOTTO 11-LOTTO 12 

Art. 4 

Di pubblicare il bando di gara sul sito http://www.liceodecastro.edu.it/; 

Art. 5 

Di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nel 

Bando di Gara, come riportato in allegato alla determina dirigenziale; 

Art. 6 

Di demandare ad una commissione la valutazione delle offerte pervenute. Detta Commissione sarà 

nominata  dal Dirigente dopo la scadenza di presentazione delle offerte. 

Art. 7 

Di individuare, altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario: criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

Art. 8 

Di stabilire che l’Istituto, a parità di punteggio, si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo 

insindacabile giudizio verrà ritenuta più idonea con attribuzione del punteggio indicato nel bando di 

gara; 

Art. 9 

Di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 

Art. 10 

Di approvare l’allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.      

 

 

 

 

                                                         

http://www.liceodecastro.edu.it/


 3 

 
Servizi richiesti : 
 

LOTTO 

 

DESTINAZIONE 

 

CIG 

 

PERIODO 

 

PLESSO 

 

CLASSI 

 

REFERENTE/I 

NUMERO 

PARTECIPANTI 

 

1 

 

PORTO 

 

Z2B26403CA 

MARZO-APRILE 

(11.03-10.04) 

TERRALBA 

 

3A GR 3A-

4A-5A LS 

 

L. ORRÙ 

 

40+4 DOC 

 

2 

 

PROVENZA 

 

ZA62640496 

 

APRILE (03.04-06.04) 

CLASSICO 5B M. 

MURONI 

 

18+2 DOC 

 

3 

 

MADRID 

 

ZA12640533 

MARZO  

(PREF. 19.03-23.03) 

CLASSICO 5E P. SULIS  

19+2 DOC 

 

4 

 

SIVIGLIA 1 

 

Z6526405B2 

MARZO-APRILE 

(25.03-07.04) 

TERRALBA 3-4-5 A 

AFM 3B-

4B LS 

 

 

A.R. 

MANCA 

 

42+4 DOC 

 

5 

SIVIGLIA 2 Z2C2640605 SECONDA META’ FEBBRAIO CLASSICO 2 A - 2 B SANNA S.     31+2 

 

BUDAPEST 

 
= 
 

 

MAGGIO 

 

CLASSICO 

2 A - 2 B SANNA S.     31+2 

 

6 

 

PARIGI 

 

Z4E264065C 

MARZO 

(DOPO IL 5.03) 

CLASSICO 2D 

 

M. FLORIS 

 

 

12+2 DOC 

 

7 

 

PRAGA 

 

Z3226406A8 

MARZO  

(DOPO IL 5.03) 

CLASSICO 2D-2C-3D M. FLORIS  

42+ 3 DOC 

 

 

 

 

 

8 

TRANSILVANIA  

E BUCAREST 

 

ZE02640779 
APRILE (07.04-11.04) O 

MAGGIO 

CLASSICO 5A-5C-5D 

 

 

P.F. RUIU 

 

59 + 4 DOC 

TRIESTE, 

LUBIANA 

 E ZAGABRIA 

 
= 

PRIMA METÀ APRILE (DAL 

GIOVEDÌ AL MARTEDÌ) O 

MAGGIO (STESSA CADENZA 

SETTIMANALE) 

 

CLASSICO 

 

5A-5C-5D 

 

 

P.F. RUIU 

 

59 + 4 DOC 

 

SARAJEVO, 

BELGRADO E 

NOVI SAD 

 
= 

PRIMA METÀ APRILE O 

MAGGIO 

CLASSICO 5A-5C-5D 

 

P.F. RUIU 59 + 4 DOC 

ZAGABRIA E 

PARCO DEI 

LAGHI PLITVICE 

 
= 

APRILE (DAL 05.04 AL 09.04) 

O MAGGIO 

CLASSICO 5A-5C-5D 

 

P.F. RUIU 59 + 4 DOC 



 4 

 

9 

 

ROMA E 

FIRENZE 

 
ZF726407CA 

MARZO-APRILE 

(quando i prezzi son + bassi) 

ARTISTICO 4 A - B-C 

5 A-B-C-D 

M.A. 

MOTZO 

43 + 3 DOC+ 

2 SOST+ 3 

ACC. 

 

10 

 

ROMA 1 

 
ZE72640861 

PRIMA QUINDICINA 

MARZO 

CLASSICO 3A SANNA S.  

14+ 2 DOC. 

 

11 

 

LA 

MADDALENA 

 

Z5026408DC 

PRIMA SETTIMANA 

MAGGIO 

TERRALBA 4-5 A GR 

4-5 A AFM 

 

PITTAU F. 

 

45+4 DOC 

 

12 

 

ROMA2 

 

Z602640940 

 

PRIMA DECADE DI MAGGIO 

 

CLASSICO 

 

3A-3B-3C-

3D 

 

G. R. P. 

ARCA 

 

50 + 4 DOC 

 
 

 

 
Titolare del procedimento: Peppino Tilocca (Dirigente Scolastico) 
Responsabile del procedimento: Peppino Tilocca (Dirigente Scolastico) 

RUP: Peppino Tilocca (Dirigente Scolastico) 
                                                                                                                                  

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                              Dottor Peppino Tilocca 


		2018-12-13T12:48:08+0100
	TILOCCA PEPPINO




